
 

 
 

 

 

 
 

DECRETO N° 4.433, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 

Substitui membro do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação (CACS/FUNDEB). 

 
 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 67, V, da Lei Orgânica Municipal e considerando o 
que dispõe o art. 5º, §5º, I, da Portaria nº 808, de 29 de dezembro de 2022 do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação que regulamentou a criação, composição e 
funcionamento dos CACS/FUNDEB; 

 
  
DECRETA:   
 
 
Art. 1º  Fica nomeada como representante titular da Secretaria Municipal de 

Educação a servidora Giseli Aparecida de Souza em substituição a Maria Magali Borges 
Costa. 

 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


		2023-02-10T14:53:07-0300
	ADILSON DOS SANTOS:451.134.326-87




